(In consecratione plurium Electorum: *Incepto Hymno, Consecrati ducuntur ab assistentibus Episcopis cum mitris per Ecclesiam, et omnibus benedicunt : Consecratore interim apud altare sine mitra stante in eodem loco. Cum vero Consecrati ad sedem, et faldistoria respective reversi fuerint, iterum sedent quousque finiatur Hymnus prædictus ; Assistentes deponunt mitras, et stant apud Consecratorem.*)

Finito Hymno, Consecrator stans sine mitra apud sedem, seu faldistorium a pane dextera Consecrati (*Consecratorum*) dicit ; vel si Officium cantatur, incipit, schola prosequente, Antiphonam :

Firmetur manus tua, et exaltetur dextera tua : justitia et judicium præparatio sedis tuæ. Glória Patri, et Filio, et Spiriti Sancto : Sicut erat in principio, et nunc et semper, et in sǽcula sǽculorum. Amen.

Et repetitur tota Antiphona ; qua finita, Consecrator dicit :

V. Dómine, exaudi orationem meam. R. Et clamor meus ad te véniat.

V. Dóminus vobiscum. R. Et cum spíitu tuo.

Orémus.

Deus, ómnium fidélium pastor, et rector, hunc fámulum tuum, quem (hos fámulos tuos, quos) Ecclésiae tuæ præses voluisti, propítius respice : da ei (eis), quæsumus, verbo et exemplo, quibus præest (præsunt) proficere ; ut ad vitam, una cum grege sibi crédito, pervéniat (pervéniant) sempiternam. Per Christum Dóminum nostrum, R. Amen.

His dictis, Consecrator, detecto capite, manet ad cornu Evangelii altaris, apud quem Assistentes stant sine mitris.

Consecratus vero surgit, et accedens cum mitra, et baculo Pastorali ante medium altaris, versus ad

illud, signans se cum pollice dexteræ manus ante pectus, dicit :

(In consecratione plurium Electorum: *Consecrati vero surgunt, et removentibus ministris de medio altaris faldistoria, dignior eorum accedens cum mitra, et baculo Pastorali ante medium altaris, versus ad illud, signans se cum pollicedexteræ manus ante pectus, dicit :)*)

Sit nomen Dómini benedictum. R. Ex hoc nunc et usque in sǽculum.

Deinde faciens signum crucis a fronte ad pectus, dicit :

Adjutórium nostrum in nómine Dómini. R. Qui fecit cœlum et terram.

Tum elevans, ac jungens manus, et caput inclinans, dicit :

Benedicat vos omnípotens Deus.

Et cum dixerit Deus, vertit se ad populum et tertio super eum signans benedicit, dicens :

Páter, et Fílius, et Spíritus & Sanctus. R. Amen.

Tum Consecrator accipit mitram, stans, in cornu Evangelii, versa facie ad cornu Epistolæ : apud quem etiam stant Assistentes cum mitris ; Consecratus vero accedit ad cornu Epistolæ altaris ; et ibidem cum mitra, et baculo genuflexus, versus ad Consecratorem, dicit cantando :

(In consecratione plurium Electorum : *Cæteri autem Consecrati successive post earn similiter faciunt ; et postquam omnes eodem modo, et forma populo benedixerint, Consecrator accipit mitram, stans in cornu Evangelii, versa facie, ad cornu Epistolæ, apud quem etiam stant Assistentes cum mitris : Consecrati vero post datam benedictionem accedunt ad cornu Epistolæ altaris, et ibidem quilibet eorum separatim ab aliis cum mitra, et baculo genuflexus, versus ad Consecratorem, dicit cantando :)*

Ad multos annos.

Deinde accedens ante medium altaris, ubi iterum, ut prius genuflexus, dicit altius cantando :

Ad multos annos.

Postea accedit ad pedes Consecratoris, ubi tertio genuflexus, ut supra, iterum altius cantando dicit :

Ad multos annos.

Tum Consecrator recipit eum surgentem (*eos surgentes*) ad osculum pacis ; et similiter faciunt assistentes Episcopi, qui Consecratum (*eosdem Consecratos*) cum mitra, et baculo Pastorali incedentem (*incidentes*), et Evangelium sancti Joannis, In princípio erat Verbum, etc. dicentem (*dicentes*), post reverentiam cruci super altare factam, inter se medium (*medios*) ducentes, ad suam capellam revertuntur, ad se exuendum sacris vestibus, et interim dicit (*dicunt*) Antiphonam Trium puerórum, et Canticum Benedícite, etc. Consecrator vero, pacis osculo, ut præmittitur, Consecrato (*Consecratis*) dato, dicit submissa voce : Dóminus vobíscum.

Initium sancti Evangélii secundum Joánnem.

In princípio erat Verbum, etc.

Signat altare, et se et facta similiter cruci reverentia, apud sedem vel faldistorium deponit sacras vestes, interim etiam dicens Antiphonam Trium puerórum, et Canticum Benedícite, etc., quibus depositis, Consecratus (*Consecrati*) Consecratori, et Assistentibus suis pro more gratias agit (*agunt*) ; et vadunt in pace omnes.

Quando Electus in Patriarcham, vel Archiepiscopum consecratur, forma præmissa in omnibus observatur : sed per hujusmodi consecrationem non assumit sibi nomen Patriarchæ, vel Archiepiscopi, quod per traditionem Pallii dumtaxat sibi attríbuitur, usque ad quam dicitur Electus, etiam post consecrationem prædictam, prout infra dicetur. Electus vero in Episcopum, cum primum consecratus est, Episcopus vocatur, non Electus.

In anniversario consecrationis Episcopi dicitur Missa ut in Missali Romano.